
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

- della rinuncia della Direzione generale dei Trasporti, con nota prot. 007418 del 28/04

/2022, agli esperti: Dott.ssa Antonella Congiu e Avv. Francesco Dore;

- della rinuncia all'incarico della Dott.ssa Antonella Congiu, con nota pec prot. 003900

del 01/03/2022;

- della risoluzione del contratto della Dott.ssa Maria Rosaria Di Lorenzo, con nota

prot. pec prot. 007644 del 02/05/2022;

- della rinuncia all'incarico della Dott.ssa Alessia Vargiu, con nota pec prot. n. 008049

del 06/05/2022;

- della rinuncia all'incarico dell'avv. Carlo Valenti, con nota pec prot.n. 009851 del 06

/06/2022.

- del contratto stipulato in data 23/03/2022 con il dott. Silvio Michele Albanese, in

sostituzione dell'esperto   Denise Puddu, la quale ha rinunciato all'incarico, con pec

datata 08/02/2022;

DATO ATTO

la determinazione n. 177  prot. n. 004145  del 4 marzo  2022 con la quale è stata

rettificata la determinazione sopra richiamata;

VISTA

la determinazione n. 89 prot. n. 002301 del 3 febbraio 2022 con la quale sono stati

assegnati i 37 professionisti, tenuto conto dei profili professionali delineati nel Piano

territoriale, delle competenze di ciascuna Direzione generale, e sono stati nominati,

sulla base delle designazioni effettuate da ciascuna Direzione generale, i relativi

responsabili del procedimento;

VISTA

IL DIRETTORE

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” (PNRR). Missione 1

– Componente 1 – Investimento 2.2 (“Task force digitalizzazione, monitoraggio e

performance”) – Assegnazione dei 37 esperti alle Direzioni generali e nomina dei

Responsabili del procedimento per la gestione dei relativi contratti. Determinazione n.

000089 Protocollo n. 002301 del 03/02/2022 - Rettifica

Oggetto:

01-01-00 - Direzione Generale della Presidenza



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

che i professionisti risultano così assegnati alle Direzioni generali:ART.2

nelle more dell'approvazione, da parte del Dipartimento della funzione pubblica, delle

modifiche apportate al Piano Territoriale, nonchè delle conseguenti e necessarie

riassegnazioni degli esperti, che verranno formalizzate con successivo

provvedimento, di rettificare la determinazione richiamata come segue:

- assegnazione del dott. Silvio Michele Albanese alla Direzione generale

dell'Ambiente;

- modifica dell'assegnazione dell'ing. Massimiliano Schirru: il professionista viene

assegnato alla Segreteria tecnica del CRP;

ART.1

DETERMINA

che con nota pec prot. n. 8568 del 13/05/2022,  in ottemperanza alla circolare del 5

maggio 2022 a firma del Capo Dipartimento della funzione pubblica, avente ad

oggetto "Indicazioni operative e chiarimenti in merito alle attività di gestione,

monitoraggio e rendicontazione", è stata trasmessa la proposta di revisione del Piano

territoriale della Regione Autonoma della Sardegna;

DATO ATTO

- della rinuncia della Direzione generale degli Enti locali e finanze con nota pec prot.

n. 009440 del 27/05/2022 all'esperto Massimiliano Schirru;

Profilo Nome e Cognome Direzione Assegnataria RUP

Agronomi Roberto Accossu Agricoltura Agostino Curreli

Biologi Patrizia Cuccus

Alessandro Sassu

Ambiente Daniele Siuni

Chimici e fisici Gabriella Zonnedda Ambiente Daniela Manca

Esperto ambientale Silvio Michele Albanese Ambiente Daniela Manca

Geologo Barbara Mascia Adis Marco Melis



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

Ingegner i

energetici

Susanna Mocci

Giuseppe Brunelli

Industria Alberto Cherchi

Ingegner i

ambientali

Elisa Fenude Ambiente Gianluca Cocco

Rosella Manconi Ambiente Daniele Siuni

Bonifiche Roberta Murgia Ambiente Daniela Manca

Ingegneri idraulici Giacomo Damele Adis Marco Melis

Francesco Cancedda Lavori pubblici Costantino Azzena

Esperti giuridici Marco Calaresu CRC Aldo Derudas

Giovanni Coinu Enti Locali Valentina Flore

Francesco Dore in attesa di riassegnazione

Mariangela Serra Industria Alberto Cherchi

Gianluca Atzori CRP - Segreteria tecnica Fabio Tore

Esperti digitali Bruno Cesena Affari generali Gian Nicola Cossu

Cristian Perra Enti locali Valentina Flore

Marcella Ancis CRP - Segreteria tecnica Fabio Tore

Monitoraggio e

controllo

Mauro Mura Agricoltura Agostino Curreli

Valentino Acca CRP - Segreteria tecnica Fabio Tore

Ingegner i

trasportisti

Francesco Pinna

Vladimiro Marras

Trasporti Pierandrea Deiana

Esper t i  in

coordinamento e

g e s t i o n e

procedimenti

complessi

Annamaria D’Angelo

Andrea Schirru

CRP - Segreteria tecnica Fabio Tore

Francesco Caboni CRP - Segreteria tecnica Fabio Tore



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

che la presente determinazione è comunicata al Presidente della Regione Autonoma

dellaSardegna e pubblicata nel sito istituzionale della Regione Autonoma della

Sardegna.

ART.3

Esper t i  in

contabil i tà

pubbl ica e

rendicontazione

fondi europei

Ed i l i z ia  e

urbanistica

Andrea Casciu Lavori Pubblici Costantino Azzena

Angela Brendolan Enti Locali Valentina Flore

Massimiliano Schirru CRP - Segreteria Tecnica Fabio Tore

Beni culturali Paola Mura Enti locali Valentina Flore

Ingegneri civili Vania Erby

Mara Balestrieri

in attesa di assegnazione

Lavori pubblici Costantino Azzena


		2022-06-07T17:18:23+0200


		2022-06-07T17:18:24+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




